Gemeinde Laußig Ordnungsamt Leipziger Straße 23 04838 Laußig

Tel.: 034243/33913

Antrag/Anzeige auf Erteilung einer Erlaubnis zum Abbrennen eines Feuerwerks

(von pyrotechnischen Gegenständen) nach den §§ 24 Abs. 1, 23 Abs. 1 und 2, 20 Abs. 1 1. SprengV

Antragsteller/verantwortliche Person (vollständige Anschrift, Telefon)	
Anlass	
Abbrennort (genaue Angabe, Plan oder Skizze)	
Zeitangabe	
Art, Anzahl und Umfang des Feuerwerks (Klasse, Kaliber, Art, Steighöhe, Anzahl)	
Sicherungsmaßnahmen	
Entfernungen zu besonders brandemp- findlichen Gebäuden und Anlagen im Um- kreis von 200 Metern	
Auftraggeber/in:	
Der Unterzeichner versichert mit seiner Unterschrift,	
 dass eine angemessene Haftpflichtversicherung besteht, die Gemeinde Laußig von allen Ersatzansprüchen – auch Dritter – befreit wird und 	
 die notwendigen Sicherheitsmaßnahmen getroffen und die Unfallverhütungsvor- schriften beachtet werden. 	
Ort, Datum, Unterschrift	
Ordnungsamt Gemeinde Laußig	
befürwortet/nicht befürwortet:	
Untere Naturschutzbehörde	
genehmigt/nicht genehmigt:	
Ordnungsamt Gemeinde Laußig	
genehmigt/nicht genehmigt:	